КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2020 года

 №92

ст. Константиновская

О внесении изменений в постановление администрации Константиновского сельского поселения от 30 мая 2019 г. № 84 "Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Константиновского  сельского поселения"

В целях организации и утверждения единого порядка проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере благоустройства на территории Константиновского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Устава Константиновского сельского поселения постановляю:

1.Внести в административный регламент проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Константиновского сельского поселения согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее  постановление в периодическом печатном средстве массовой информации "Вестник органов местного самоуправления Константиновского сельского поселения Курганинского района" и разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельского поселения в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава
Константиновского сельского поселения

Курганинского района
П.М. Ильинов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Константиновского сельского поселения
Курганинского района

от 14.05.2020 г.№ 92

ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент

по исполнению муниципального контроля за соблюдением

требований в сфере благоустройства на территории

(далее - Административный регламент)

Пункт 3.1.1. дополнить подпунктами 3.1.1.7.- 3.1.1.9 следующего содержания:

"3.1.1.7. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 1 апреля 2020 года, за исключением случаев, установленных частью 1 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ.

 «3.1.1.8. Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3.1.1.9. Проведение проверки с нарушением требований статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ является грубым нарушением требований законодательства о муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки в соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона № 294-ФЗ.

Пункт 3.1.3 Проведение внеплановой (документарной, выездной) проверки, подпунктом 3.1.3.3 дополнить абзацем 3) следующего содержания;

"3) Мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Начальник общего отдела администрации
Константиновского сельского поселения
Е.А. Артемова